АДМИНИСТРАЦИЯ ЖИРЯТИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  15.03.2016 г.   № 125
     с. Жирятино

О внесении изменений в постановление администрации
района от 26.01.2016г. №48 «Об утверждении нормативных
затрат на оказание муниципальных услуг, применяемых при расчете
объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения
муниципального задания муниципальными учреждениями»
 В  соответствии с постановлением администрации района от 01.09.2015 г. №380 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Жирятинского района и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями Жирятинского района»

Постановляю:

     1. Внести в постановление администрации района от 26.01.2016г. № 48 «Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями» следующие изменения:
    1.1. Приложение №2 к постановлению администрации района изложить в новой редакции (прилагается).

    2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации И.В. Тищенко.

Глава  администрации

Жирятинского района                                                                    Л.А. Антюхов

Зарезова В.И., 3-06-24

Приложение
к постановлению администрации района

от 15.03. 2016 г.  №125
Приложение  №2
к постановлению администрации района

от 26 января 2016 г.  № 48

Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг муниципальными бюджетными учреждениями  на 2016 год
	Наименование муниципальной услуги
(уникальный номер реестровой записи)
	Наименование учреждения, оказывающего муниципальную услугу
	Объем муниципальной услуги
	Нормативные затраты на единицу муниципальной услуги,    руб.
	Корректирующие коэффициенты

	«Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования» (000000000001530082111784000301000201002100101)
	МБДОУ детский сад «Аленка»
	2 чел.
	57659,20
	1,284

	МБДОУ детский сад «Колокольчик»
	36 чел.

	0,977

	МБДОУ детский сад «Солнышко»
	1 чел.

	1,268

	«Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования» (000000000001530082111784000301000301001100102)
	МБДОУ детский сад «Аленка»
	21 чел.
	42855,69
	1,033

	МБДОУ детский сад «Колокольчик»
	52 чел.

	0,794

	МБДОУ детский сад «Солнышко»
	11 чел.

	1,341

	МБОУ Жирятинская СОШ
	59 чел.

	0,896

	МБОУ Воробейнская СОШ
	9 чел.

	1,381

	МБОУ Страшевичская СОШ
	23 чел.

	1,080

	МБОУ Морачевская ООШ
	3 чел.

	3,378

	«Присмотр и уход» (000000000001530082111785001100400006001100101)
	МБДОУ детский сад «Аленка»

	23 чел.
	9919,9
	0,973

	МБДОУ детский сад «Колокольчик»
	88 чел.

	1,136

	МБДОУ детский сад «Солнышко»
	12 чел.

	2,288

	МБОУ Жирятинская СОШ
	59 чел.

	0,714

	МБОУ Воробейнская СОШ
	9 чел.

	0,343

	МБОУ Страшевичская СОШ
	23 чел.

	0,403

	МБОУ Морачевская ООШ
	3 чел.

	4,235

	«Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования»

 (000000000001530082111787000301000101000101102)

	МБОУ Жирятинская СОШ
	132 чел.
	90903,39
	0,778

	МБОУ Воробейнская СОШ
	16 чел.

	2,054

	МБОУ Страшевичская СОШ
	34 чел.

	0,617

	МБОУ Морачевская ООШ
	14 чел.

	2,541

	МБОУ Колоднянская ООШ
	18 чел.

	0,911

	МБОУ Кульневская ООШ
	5 чел.

	2,090

	«Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования» (000000000001530082111791000301000101004101102)
	МБОУ Жирятинская СОШ
	147 чел.
	88724,84
	0,693

	МБОУ Воробейнская СОШ
	44 чел.

	1,641

	МБОУ Страшевичская СОШ
	44 чел.

	0,566

	МБОУ Морачевская ООШ
	12 чел.

	2,254

	МБОУ Колоднянская ООШ
	11 чел.

	1,718

	МБОУ Кульневская ООШ
	10 чел.

	2,300

	«Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования» (000000000001530082111794000301000101001101101)
	МБОУ Жирятинская СОШ
	28 чел.
	53900,95

	0,770

	МБОУ Воробейнская СОШ
	15 чел.

	1,317

	МБОУ Страшевичская СОШ
	15 чел.

	1,111

	«Реализация дополнительных общеразвивающих программ» (000000000001530082111Г42001000300701007100101)
	МБУ ДО ДДТ
	28152 человеко-часа
	34,23
	1,000

	«Реализация дополнительных общеразвивающих программ» (000000000001530082111Г42002800300301001100101)
	МБУ ДО ДЮСШ
	27516 человеко-часов
	27,23
	1,000

	«Реализация дополнительных общеразвивающих программ» (000000000001530082111Г42001000300401000100101)
	МБУ ДО  Жирятинская  ДШИ
	23775 человеко-часов
	72,27
	1,000

	«Психолого-педагогическое консультирование обучающихся, их родителей  (законных представителей)  и педагогических работников» (000000000001530082111Г53000000000003006101101)
	МБУ Жирятинский районный ЦППМСП
	80 чел.
	3984,09
	1,000

	«Коррекционно-развивающая, компенсирующая и логопедическая  помощь обучающимся» (000000000001530082111Г54000000000003005101102)
	МБУ Жирятинский районный ЦППМСП
	90 чел.
	4396,87
	1,000

	«Организация предоставления государственных и муниципальных услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг» (321100070332110100119001000100000001007101101)
	МБУ «МФЦ в Жирятинском районе»
	1300 единиц
	650,32
	1,000

2. Нормативные  затраты на содержание имущества :

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Нормативные  затраты на содержание имущества, руб.

	МБДОУ детский сад «Аленка»
	22587

	МБДОУ детский сад «Колокольчик»
	94048

	МБДОУ детский сад «Солнышко»
	1889

	МБОУ Жирятинская СОШ
	367981

	МБОУ Воробейнская СОШ
	16927

	МБОУ Страшевичская СОШ
	129865

	МБОУ Морачевская ООШ
	20701

	МБОУ Колоднянская ООШ
	6176

	МБОУ Кульневская ООШ
	3500

	МБУ ДО ДДТ
	69504

	МБОУ ДОД Жирятинская ДШИ
	407

	МБУ «МФЦ в Жирятинском районе»
	12988

3. Нормативные  затраты на уплату налогов :

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Нормативные  затраты на уплату налогов, руб.

	МБДОУ детский сад «Аленка»
	390

	МБДОУ детский сад «Колокольчик»
	162

	МБДОУ детский сад «Солнышко»
	247

	МБОУ Жирятинская СОШ
	48644

	МБОУ Воробейнская СОШ
	47210

	МБОУ Страшевичская СОШ
	8624

	МБОУ Морачевская ООШ
	12497

	МБОУ Колоднянская ООШ
	26210

	МБОУ Кульневская ООШ
	11573

	МБУ ДО Жирятинская ДШИ
	1949

	МБУ «МФЦ в Жирятинском районе»
	11394